
Veřejná zakázka na stavební práce 

 

Zjednodušené podlimitní řízení  
(§ 25 zákona o veřejných zakázkách) 

 

"STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTOVÉHO DOMU, UL. ČAPKOVA 54, 56, 

58 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH" 

 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1- ODPOVĚDI NA DOTAZY 

ŽADATELŮ 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou rozesílány e-mailem všem známým uchazečům, kteří požádali o 

poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta v souladu s ustanovením § 49 

odst. 3 zákona, a to na e-mailové adresy. Současně jsou dodatečné informace k zadávacím podmínkám uveřejňovány na 

profilu zadavatele. 

 

Věc:  Veřejná zakázka s názvem 

"STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTOVÉHO DOMU, UL. ČAPKOVA 54, 56, 58 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH"   

Dodatečné informace k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení  

Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů uchazeče o VŘ ze dne 12.8.2013 (dotaz – odpověď). 

Formulace dotazů uchazeče o VŘ je doslovně převzata.  

 

 

Dotaz č. 1 

Klempířské konstrukce 

Ve výkresové části  projektové dokumentace je ve všech Skladbách u klempířských konstrukcí (prvky 
klempířských konstrukcí na střeše a pro odvod dešťových vod, okenní parapety, oplechování stříšek, 
dilatační profily na fasádě) uvedeno, že budou provedeny z pozinkovaného poplastovaného 
ocelového plechu 

viz v. č. D15-17, D19 – okenní parapet provedený jako typový klempířský výrobek z pozinkovaného a 
poplastovaného ocelového plechu tl. 0,8mm + plastové boční krytky 

viz v. č. D15 – dilatační profil na fasádě – kovový poplastovaný profil 

viz v. č. D15 - oplechování stříšky z poplastovaného ocelového plechu 



viz v. č. D22 – střešní krytina  – složení krytiny – ocelové jádro, vrstva zinku, pasivační vrstva, základní 
náter + povrchová úprava polyester 

viz v. č. D22 – okapový systém – poplastovaný pozink (dle dodaného typu krytiny) 

V položkovém rozpočtu je však uvedeno materiálové provedení zcela odlišné: 

- parapet vnější hliníkový řezaný + krytka hliníková 
- střešní prvky (lemování trub, podokapní žlab, kotlík, svod) z materiálu TiZn 

Můžete prosím jednoznačně upřesnit materiál, ze kterého budou jednotlivé klempířské prvky 
provedeny?  

Máme za to, že rozhodující je návrh projektanta (výkresy, technická zpráva), a že zpracovatel 
položkového rozpočtu provedl neopodstatněné záměny materiálů. 

 

ODPOVĚĎ K DOTAZU č. 1 

 Veškeré klempířské výrobky budou vyráběny a dodány dle skutečného zaměření na stavbě. Jako 

materiál bude použit poplastovaný plech s ocelovým jádrem od stejného výrobce a barvy jako 

krytina. Týká se to veškerých klempířských prvků tedy včetně svodů a podokapních žlabů. 

Rozpočtář pravděpodobně mylně uvedl jiný typ materiálu po jednotlivé klempířské prvky. 

 

Dotaz č. 2 

Komíny se mají nad střešní rovinou vybourat a nově vyzdít a omítnout. 

V Souhrnné technické zprávě ani ve výkresech (např. D13, D18) není uveden typ zdiva, v položkovém 
rozpočtu je uvedeno zdivo Klinker.  

Je nutné provádět nadezdívky komínů z tohoto (velmi drahého) materiálu, když bude zdivo opatřeno 
omítkou? Projektant takový požadavek nikde neuvádí, není jasné, proč takový parametr zdiva uvádí 
zpracovatel položkového rozpočtu. 

 

ODPOVĚD K DOTAZU č. 2 

Komíny budou v nadstřešní části vybourány a vyzděny z režného zdiva např. klinker tak, aby byly 

v souladu s okolními budovami. Omítat se nebudou. V tomto případě se budeme držet rozpočtové 

části projektu. 

 

 

 

V Ostravě - Radvanicích dne 13.8.2013 
 


		2013-08-13T16:53:51+0200




